
Test pro řádný termín 

Jméno a příjmení:       Podpis: 
 

Přijímací test pro obor Fyzická geografie a geoekologie – NMgr.  
 

Pokyny pro vyplnění: Správnou odpověď zakroužkujte, v případě opravy přeškrtněte a zakroužkujte jinou 

V případě motivační otázky (10) vepište odpověď. 

1. Obsah kyslíku v atmosféře je asi: 

a) 21 % 

b) 21 ‰ 

c) 21 ppm 

 

2. Tlak vzduchu s výškou: 

a) zůstává konstantní 

b) klesá  

c) roste 

 

3. Mezi klimatotvorné faktory nepatří: 

a) astronomické faktory 

b) cirkulační faktory 

c) pedologické faktory 

 

4. Stadiál je  

a) relativně teplejší období glaciálu 

b) relativně chladnější období glaciálu 

c) relativně teplejší období interglaciálu 

 

5. Odtoková výška Ho představuje: 

a) vrstvu vody rovnoměrně rozloženou na povodí, která odtekla za určité období (obvykle 

v mm . rok
-1

) 

b) vrstvu vody rovnoměrně rozloženou na povodí, která dopadla v podobě srážek za určité 

období (obvykle v mm . rok
-1

) 

c) vrstvu vody rovnoměrně rozloženou na povodí, která neodtekla z povodí za určité období 

(obvykle v mm. rok
-1

) 

 

6. Artéská voda je: 

a) druhem průlinové podzemní vody s napjatou hladinou 

b) druhem průlinové podzemní vody s volnou hladinou 

c) druhem puklinové podzemní vody s volnou hladinou 



 

 

7. Pojem deflace označuje: 

a) mechanické rozrušování povrchu reliéfu materiálem unášeným větrem 

b) mechanické ohlazování povrchu reliéfu materiálem unášeným větrem 

c) odnos volných částic z povrchu reliéfu působením větru 

 

8. Kryoturbace je proces 

a) periglaciální 

b) glaciální 

c) fluviální 

 

9. Adsorpční voda jako složka půdy je 

a) přítomna v půdním vzduchu v podobě mikrokapiček 

b) přítomna v půdě v podobě obalu půdních částic, nepřístupná rostlinám 

c) vázaná v půdě kapilárními silami, přístupná rostlinám 

 

10. Uveďte problémy, kterými se zabývá obor Fyzická geografie či geoekologie 

Řešení:  

Za správné byly považovány odpovědi uchazeče obsahující jakákoliv témata (oblasti), 

která jsou řešena v rámci oboru fyzické geografie a geoekologie. 
 


